



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Вологды

От 2 сентября 2022 года

№ 1431

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 17 июня 2015 года № 4439

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 17 июня 2015 года № 4439 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Вологда» и ее размера» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В названии слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

1.2. В преамбуле цифры и слова «38, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»» заменить цифрами и словами «27, 44 Устава городского округа города Вологды».

1.3. В пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

1.4. В пункте 2:

1.4.1. В подпункте 2.1:

цифры и слово «43,33 рубля» заменить цифрами и словом «75,14 рублей»;

слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».

1.4.2. В подпункте 2.2:

в абзаце первом слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды»;

абзац пятый исключить;

в абзаце седьмом (в новой нумерации) слова «самоподготовки к урокам» заменить словами «подготовки к учебным занятиям».

1.5. В пункте 4 слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».


1.6. В пункте 5 слова «Главы города Вологды – начальника Департамента гуманитарной политики Администрации города Вологды» заменить словами «Мэра города Вологды по социальным вопросам».

2. Внести изменение в Методику расчета стоимости услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Вологда», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 17 июня 2015 года № 4439 (с последующими изменениями), заменив в названии и пункте 1 слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды
первый заместитель Мэра города Вологды
начальник Департамента градостроительства
Администрации города Вологды




А.Н. Баранов